
 
 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
L’anno duemilaventuno, addì sedici del mese di dicembre alle ore 16:10, nella sala riunioni del 

Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Casanova Fabio, componente; 

Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente   Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

Assiste con funzioni di Segretario il Direttore Tecnico dott. Erika Andenna 

 

OGGETTO:  Festival MARAVEE 2022 “Dall’albero al bosco il futuro respiro tra arte, spettacolo e 

quotidiano”. Adesione partenariato. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso: 

- che il Consorzio Boschi Carnici per Statuto concorre, in armonia con le previsioni del Piano 

Regionale di Sviluppo, al sostegno ed alla promozione dell’economia montana e forestale;  

- che a partire dall’anno in corso il Consorzio ha ampliato la propria adesione agli standard di 

gestione forestale sostenibile con l’avvio delle procedure per la certificazione dei Servizi 

Ecosistemici PEFC di “stoccaggio, assorbimento e non emissione del carbonio”, “tutela della 

biodiversità” e “funzioni turistico ricreative”;  

- che il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) ha posto alla legislazione futura molti obiettivi 

ambiziosi che mettono al centro la sostenibilità degli interventi e l’avvio alla transizione ecologica 

quale processo necessario per il territorio; 

Atteso che, tra i vari modi di affrontare l’emergenza ambientale e i temi ecologici, esistono progetti in 

ambito culturale volti al perseguimento di un progresso sostenibile, che attraverso forme d’arte diverse 

sollecitano e promuovono azioni e comportamenti etici e maggiormente sostenibili; 

Vista la richiesta pervenuta agli uffici consorziali in data 15.12.2021 al prot. n. 2159 da parte della direttrice 

artistica del Festival MARAVEE dott. Sabrina Zannier di Maravee Projects con sede a Udine, con la quale si 

propone un partenariato del Consorzio Boschi Carnici all’edizione 2022 del festival “SOS RADIX. Dall’albero 

al bosco il futuro respiro tra arte, Spettacolo e Quotidiano”; 

Rilevato che tra gli obiettivi di progetto vi è la diffusione di un messaggio etico, strettamente attinente ai 

Servizi Ecosistemici di “tutela della biodiversità” e “funzioni turistico ricreative” e in linea con gli ambiti di 

interesse del Consorzio; 

Rilevato altresì che allegata alla proposta di partenariato vi è la richiesta di collaborazione alla realizzazione 

di uno degli eventi di progetto, da organizzarsi nel bosco consorziale “Pian della Gatta”, e da calendarizzare 

entro l’autunno 2022 attraverso la messa a disposizione di personale tecnico e di un apporto finanziario a 

sostegno dell’iniziativa; 

Ritenuto di aderire fin d’ora a tale iniziativa in qualità di partner, e ritenuto di riconoscere all’associazione 

culturale MARAVEE Project un contributo finanziario per la sua realizzazione; 

Visto il “Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari e per 

l’attribuzione di vantaggi di qualunque genere a persone, enti pubblici e privati comprese le associazioni” 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 111/2021 



approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 29.07.1991 n. 16, ravvisata immune da vizi dal 

Comitato Provinciale di Controllo di Udine il 04.09.1991 al n. 75954; 

Visti i pareri espressi, per quanto di competenza ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge  

 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di dare atto di quanto in premessa esposto.  

2. Di accogliere la richiesta dell’associazione culturale MARAVEE Project con sede a Udine, per la 

partecipazione del Consorzio Boschi Carnici in qualità di partner all’edizione 2022 del festival “SOS 

RADIX. Dall’albero al bosco il futuro respiro tra arte, Spettacolo e Quotidiano”. 

3. Di incaricare il Presidente alla sottoscrizione della “Scheda partner” come in premessa rappresentata. 

4. Di formulare atto di indirizzo al Responsabile del servizio per la concessione di un contributo di € 

500,00 all’associazione culturale MARAVEE Project con sede a Udine, per l’iniziativa di cui trattasi. 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R. 

21/2003 e successive modifiche e integrazioni. 

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

              F.to   Luigi Cacitti F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 15 e 

19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 17.12.2021 al 01.01.2022 

Tolmezzo, lì 17.12.2021 L’INCARICATO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata nei 

termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 


